Муниципальное бюджетное учреждение культуры

”Гайкодзорская централизованная клубная система”

муниципального образования город-курорт Анапа

21.02.2014 г.                           Приказ № 13                   с. Гай-Кодзор

Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий в

муниципальном бюджетном учреждении культуры

«Гайкодзорская централизованная клубная система»

 муниципального образования город-курорт Анапа на 2014 год

На основании приказа управления культуры администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 20 февраля 2014 года

№ 71 «О внесении изменений в приказ управления культуры администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 04 февраля 2013 года

№ 17 «Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий в отрасли

«Культура» муниципального образования город-курорт Анапа на 2013 – 2014

годы»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Гайкодзорская централизованная клубная

система» муниципального образования город-курорт Анапа на 2014 год

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Гайкодзорская

централизованная клубная система»  п/п            А.Р.Мурадьян

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом муниципального

бюджетного учреждения

культуры «Гайкодзорская ЦКС»

 от 21.02.2014 г.  № 13

ПЛАН

антикоррупционных мероприятий в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Гайкодзорская ЦКС»

муниципального образования город-курорт Анапа на 2014 год

№  Мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

1. Противодействие коррупции в МБУК «Гайкодзорская ЦКС» муниципального образования город-курорт Анапа

1.1  Разработка (корректировка) и утверждение в

установленном порядке планов антикоррупционных

мероприятий на 2014 год в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Гайкодзорская

ЦКС», контроль за их выполнением

до 15 марта

2014 года

Пономарев А.И.

1.2  Реализация планов антикоррупционных мероприятий

на 2014 год в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Гайкодзорская ЦКС»

постоянно Пономарев А.И.

Волошина Н.В.

1.3  Подготовка отчета о реализации плана

антикоррупционных мероприятий в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Гайкодзорская

ЦКС» муниципального образования город-курорт

Анапа на 2014 год

ежеквартально

до 1 числа месяца, следующего

за отчетным периодом
Пономарев А.И.

Волошина Н.В.

1.4  Мониторинг коррупционных рисков в

муниципальном бюджетном учреждении культуры

весь период Пономарев А.И.

«Гайкодзорская ЦКС»   муниципального

образования город-курорт Анапа

1.5  Анализ должностных инструкций сотрудников

учреждений в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Гайкодзорская ЦКС»

деятельность которых связана с коррупционными

рисками, на предмет подробной регламентации их

обязанностей при осуществлении должностных

полномочий и при необходимости внесение

изменений в должностные инструкции

ежегодно, по итогам

мониторинга коррупционных

рисков

Пономарев А.И.

 Волошина Н.В.

1.6  Обеспечение рассмотрения жалоб на нарушение

порядка предоставления муниципальных услуг в

соответствии с досудебным (внесудебным) порядком

обжалования решений и действий (бездействия)

учреждения, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица, предоставляющего

муниципальную услугу, утвержденным постанов-

лением администрации муниципального образования

город-курорт Анапа от 15 июня 2012 года № 1668

постоянно, в установленные

сроки

Пономарев А.И.

 Волошина Н.В.

1.7  Проведение мониторинга коррупционных прояв-

лений посредством анализа жалоб и обращений

граждан и организаций, а также публикаций в

средствах массовой информации

ежеквартально Мурадьян А.Р.

Пономарев А.И.

1.8  Реализация комплекса мер по выявлению случаев

возникновения конфликта интересов и принятие мер

по их предотвращению

постоянно Мурадьян А.Р.

2. Совершенствование процедур при размещении муниципального заказа

1 2 3 4

2.1  Соблюдение процедур при размещении муници-

пального заказа на закупки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для муниципальных нужд

постоянно Мурадьян А.М.

Пономарев А.И.

муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Гайкодзорская ЦКС»

2.2  Обеспечение контроля за целевым, рациональным

расходованием бюджетных средств на закупаемую

продукцию муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Гайкодзорская ЦКС»

постоянно Мурадьян А.Р.

2.3  Повышение квалификации сотрудников

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гайкодзорская ЦКС», осуществляющих функции по

контролю в сфере размещения муниципальных

заказов, в том числе по вопросам профилактики и

противодействия коррупции

постоянно Мурадьян А.Р.

3. Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг, обеспечение права граждан на доступ к

информации о деятельности МБУК «Гайкодзорская ЦКС», повышение уровня правового просвещения населения

1 2 3 4

3.1  Принять участие в создании официального сайта

управления культуры в целях реализации прав

граждан на получение достоверной информации о

деятельности муниципального бюджетного

учреждения культуры «Гайкодзорская ЦКС» и

размещения отзывов о его деятельности

Июнь 2014 г. Пономарев А.И.

Директор муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Гайкодзорская ЦКС»        п/п    А.Р. Мурадьян